UIMM

POLE FORMATION

Occitanie

LA FABRIQUE
DE L'AVENIR

INDICATEURS DE
PERFORMANCE

SUIVI FORMATIONS

Beauzelle - Cambes - Rodez




Formations

Certificat de Spécialisation Technicien en Soudage

BAC PRO Cybersécurité, Informatique et réseaux,
Electronique (anciennement SN)

BAC PRO Métiers de I’Electricité et de ses
Environnements Connectés

BAC PRO Maintenance des systemes de production
connectés

BAC PRO Métiers du froid et des énergies
renouvelables

BAC PRO Technicien aérostructure

BAC PRO Technicien en Chaudronnerie Industrielle

BAC PRO Technicien en réalisation de produits
mécaniques

BTS Assistant Technique d'Ingénieur

BTS Aéronautique

BTS Conception et Réalisation en Chaudronnerie

39297

37489

38878

35698

38337

37928

38337

35697

37561

38576

37405

Date de

validité

03/08/2028

31/08/2028

31/08/2029

31/08/2026

31/08/2028

31/08/2028

31/08/2028

01/09/2025

31/08/2028

31/08/2029

31/08/2028

Nom du Certificateur

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la

jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Ministere de l'éducation
nationale et de la
jeunesse

Nb de
candidats
au début

l'année

Code
Dipléme

46122705 Beauzelle 22
40025519 Beauzelle 7
40025520 Beauzelle 14
40025012 Beauzelle 13
40025411 Beauzelle 10
40025304 Cambes 4
40025411 Beauzelle 30
40025014 Beauzelle 2
32025001 Beauzelle 33
32025303 Beauzelle 72
32025415 Beauzelle 24

Nb de
candidats
présentés

19

12

12

29

32

72

20

Nb de
candidats
regus

15

12

11

27

27

71

15

Taux de
présentation a
l'examen

86%

71%

86%

92%

90%

75%

97%

100%

97%

100%

83%

Taux de réussite
2025

78,95%

80,00%

100,00%

91,67%

100,00%

100,00%

93,10%

100%

84,38%

98,61%

75,00%

67%

100%

100%

89%

67%

100%

67%

100%

73%

79%

75%

Taux d'insertion dans
’emploi

NC

https://www.inserjeunes.edu

cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu

cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X

https://www.inserjeunes.edu
cation.gouv.fr/diffusion/etabli
ssement?id_uai=0311716X
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Formations

Date de
validité

Nom du
Certificateur

Code Dipléme

Site

Nb de
candidats au
début
l'année

Nb de
candidats
présentés

Nb de Taux de
candidats présentation a
regus l'examen

Taux de
réussite 2025

Taux de
recommandation

Taux d'insertion dans
’emploi

Ministere de https://www.inserjeunes.edu
BTS Conception de Produits Industriels 37374 31/08/2024 |I'éducation nationale| 32020009 Beauzelle 12 12 8 100% 66,67% 67% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
. . Ministere de https://www.inserjeunes.edu
BTS Conception 3‘;5;2?5::”5 de Réalisation | 37,64 | 31/08/2027 |I'éducation nationale| 32022317 | Beauzelle 5 4 4 80% 100,00% 100% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
Ministere de https://www.inserjeunes.edu
BTS Electrotechnique 35346 31/08/2025 |I'éducation nationale| 32025520 Beauzelle 41 36 28 88% 77,78% 54% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
Ministére de https://www.inserjeunes.edu
BTS Maintenance des Systémes 36968 31/08/2027 |I'éducation nationale| 32025014 Beauzelle 40 38 31 95% 81,58% 68% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
Ministére de https://www.inserjeunes.edu
BTS fluides. énersies. domotique 38361 31/12/2028 |l'éducation nationale| 32022710 Beauzelle 18 15 13 83% 86,67% 91% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
! gles, q et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
BTS Services Informatiques aux Organisations Ministere de https://www.inserjeunes.edu
Option B Solutions 35340 31/08/2025 |I'éducation nationale| 32032614 Beauzelle 9 8 4 89% 50,00% 0% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
Logicielles et Applications Métiers et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
BTS Cybersécurité, Informatique et Réseaux, Ministere de https://www.inserjeunes.edu
électronique option A 37391 31/08/2028 |l'éducation nationale| 32020116 Beauzelle 3 3 2 100% 66,67% 33% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
Informatique et Réseaux et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
BTS Cybersécurité, Informatique et Réseaux, Ministere de https://www.inserjeunes.edu
Electronique option B 37391 01/09/2028 |I'éducation nationale| 32025521 Beauzelle 4 4 4 100% 100,00% 0% cation.gouv.fr/diffusion/etabl
Electronique et Réseaux et de la jeunesse issement?id uai=0311716X
UNION INDUSTRIES
Bachelor Intégration des procédés 39617 01/10/2027 | METALLURGIQUES / Beauzelle 10 10 8 100% 80,00% 20% 100%
MINIERES
UNION INDUSTRIES
Bachelor Maintenance Avancée 37529 24/04/2025 | METALLURGIQUES / Beauzelle &) 9 &) 100% 100,00% 71% NC
MINIERES
Bachelor Conception des o o o
U I M M | . X 38477 20/12/2026 CFAI DIAFOR / Beauzelle 6 5 5 83% 100,00% 60% NC
Systemes Mécaniques — CAO
POLE FORMATION
Orritzria
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Formations

CQPM Chargé(e) d’affaires en Chaudronnerie
Tuyauterie Soudure

Ingénieur Informatique

Ingénieur Systemes Embarqués

Code RNCP

41432

40228

40702

Date de

validité

27/10/2023

31/08/2027

31/08/2030

Nom du
Certificateur

uiMM

ASSOCIATION POUR
LA GESTION DE 3IL

CESI

/

/

/

Beauzelle

Rodez

Toulouse

Nb de
candidats au
début 'année

Nb de candidats
présentés

7 7
38 41
70 69

Nb de
candidats
regus

Taux de
présentation a
l'examen

Taux d'insertion
dans ’emploi

Taux de
recommandation

Taux de réussite
2025

7 100% 100,00% 20% 100%
30 93% 73%* 100% NC
56 99% 81%* 100% NC

N/A : Non applicable
ND : Non disponible
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Sources : Réseau des Carif Oref
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